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Drodzy Mieszkańcy Gminy Spiczyn,

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Nowego Roku, pragnę 

skierować do Państwa najserdeczniejsze ży-
czenia. Niech ten wyjątkowy czas napełni Wa-
sze serca radością, ciepłem i miłością, a domy 
wypełni zapach świątecznych potraw, śmiech 
bliskich oraz wspólne chwile, które zostaną  
w pamięci na długo. Życzę Wam, aby nadcho-
dzące Święta były pełne spokoju i harmonii,  
a każda chwila spędzona z rodziną była pełna 
szczerego uśmiechu i wzajemnej życzliwości.

Wraz z końcem tego roku, pragniemy 
spojrzeć w przyszłość z nadzieją 
i optymizmem. Życzę wszystkim 
Mieszkańcom Gminy Spiczyn, by Nowy Rok 
2025 przyniósł spełnienie marzeń, realizację 
zawodowych celów oraz sukcesy osobiste. 
Niech będzie to czas, w którym podejmowane 
przez nas wyzwania staną się motywacją do 
dalszego rozwoju i wspólnego działania na 
rzecz naszej lokalnej społeczności.

Warto pamiętać, że to, co udało się 
osiągnąć w mijającym roku, to zasługa 
każdej osoby, która angażuje się w życie 
naszej Gminy – mieszkańców, organizacji, 
instytucji oraz wszystkich, którzy wnoszą 
swój wkład w jej rozwój. Dziękuję za współpracę, za trud i zaangażowanie, które podejmujecie w codziennym życiu.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Państwu zdrowia, pomyślności, a także radości z małych rzeczy, które 
składają się na nasze szczęście. Niech Nowy Rok będzie czasem nowych nadziei i wyzwań, które podejmiemy wspólnie, 
z jeszcze większym zapałem i entuzjazmem.

Z wyrazami szacunku i najlepszymi życzeniami,

Tomasz Iwanicki 

Wójt Gminy Spiczyn 
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Rok Gminy w skrócie:
W OŚWIACIE

Szkoła Podstawowa w Spiczynie to największa placówka 
edukacyjna na terenie gminy (nie biorąc pod uwagę Zespołu 

Szkół Rolniczych w Kijanach). Codziennie przebywa w niej prawie 
200 dzieci.

Miniony rok szkolny przyniósł wiele zmian. Budynek szkoły 
został poddany termomodernizacji i zyskał nowoczesny wygląd. 
Zmieniło się również jego otoczenie - w miejsce zniszczonych 
krzewów pojawiły się nowe nasadzenia. Wewnątrz: odświeżona sala 
gimnastyczna, obie klatki schodowe, nowe okna, drzwi, grzejniki...  
I chociaż nie zawsze było łatwo dostosować się do nowych 
okoliczności, szybko przyzwyczailiśmy się do korzystnych zmian.

Wygląd placówki jest istotny, ale nie najważniejszy. Dlaczego? 
Ponieważ w szkole najważniejszy jest i zawsze powinien być człowiek, 
zwłaszcza młody człowiek, który dopiero poznaje świat i wkracza  
w dorosłe życie, ucząc się jego różnych aspektów. Baza materialna ma 
mu w tym procesie pomóc. Wiedzą o tym doskonale doświadczeni 
nauczyciele i angażują swoich podopiecznych do rozmaitych działań 
w ramach lekcji i przedsięwzięć pozalekcyjnych.

Zakończenie roku szkolnego jest okazją do podsumowania 
wdrożonych małych i większych projektów. Co robiły nasze dzieci? 
1. Aktywnie włączały się w akcje charytatywne, np. WOŚP, 

zbiórki dla Hospicjum im. Małego Księcia (ostatnia - prawie 
1900 zł), pomoc podopiecznym ze schroniska dla zwierząt  
w Nowodworze, sadzenie nowego lasu.

2. Uczestniczyły w konkursach artystycznych (plastycznych, 
recytatorskich i krasomówczych), językowych, matematycznych 
na różnych szczeblach, zajmując dobre miejsca.

3. Występowały w uroczystościach patriotycznych.
4. Angażowały się w liczne przedsięwzięcia Samorządu 

Uczniowskiego, które wzbogacały codzienne życie, jak chociażby 
Pierwszy Dzień Wiosny oraz dni kolorów i akcje społeczne 
wynikające z kalendarza szkolnego.

5. Brały udział w rajdach i wyjazdach. Poczynając od tych 
krótkich jak np. wyprawa do ujścia Bystrzycy, spacer 
doliną Wieprza, zwiedzanie zespołu pałacowo-parkowego 
w Zawieprzycach czy „Ogrodów Pamięci” w Jawidzu,  
poprzez te dalsze wycieczki jak chociażby do KWK BOGDANKA, 
do Poleskiego Parku Narodowego, do Grodu Słowiańskiego 
w Wólce Bieleckiej czy Osady Indiańskiej, kończąc na rajdzie 
rowerowym z Parczewa do Spiczyna.

6. Wyjątkowo licznie, z dużym zainteresowaniem, uczestniczyły  
w pracach związanych w wyborem patrona i logo szkoły.

7. Wykonywały mnóstwo zadań w ramach rozmaitych projektów 
przedmiotowych i interdyscyplinarnych, zdobywając 
oceny, dyplomy i nagrody. Uczestniczyły w warsztatach 
ornitologicznych, rękodzielniczych, plastycznych, wytwarzania 
czekolady i pieczenia pizzy.

8. Jeździły do kina, teatru, na lekcje pływania i na lodowisko.
9. Rozwijały swoje talenty na zajęciach pozalekcyjnych, tj. balet, 

malarstwo, gimnastyka artystyczna, zapasy, szachy, jazda konna, 
języki obce, piłka nożna, dzięki zaangażowaniu rodziców.

10. I robiły o wiele wiele więcej... starając się, uśmiechając, 
pokonując mnóstwo trudności, obdarowując kolegów  
i nauczycieli zaufaniem, sympatią, dowcipem...

OŚWIATA

SP SPICZYN NASZA SZKOŁA TO KREATYWNI NAUCZYCIELE, 
WYMAGAJĄCY RODZICE  I WSPANIAŁE DZIECI!

Jak wynika z powyższych przykładów, ostatnie miesiące  
w Szkole Podstawowej w Spiczynie nie pozwalały się nudzić 
nikomu. Pomysłów nie brakowało ani nauczycielom, ani uczniom, 
ani rodzicom. Właśnie dzięki zaangażowaniu rodziców niektóre 
klasy mogły wyjechać do teatru czy do Bogdanki. Również Festyn 
Rodzinny 22 czerwca 2024 r. potwierdził wyjątkową aktywność 
rodziców podczas organizowania atrakcji dla dzieci, które mogły 
rywalizować i bawić się z dorosłymi, a jednocześnie zaprezentować 
swoje talenty i szczególne umiejętności.

Na zakończenie warto dodać, że wielu uczniów naszej 
szkoły zakończyło ten rok szkolny wspaniałymi wynikami. Na 
świadectwach pojawiło się wiele ocen celujących i bardzo dobrych.  
W klasach IV-VIII ponad 40 uczniów otrzymało promocję  
z wyróżnieniem, 5 uczniów otrzymało stypendia za wyniki sportowe. 
Tak trzymać! To nasz wspólny sukces...

 A. Gajos 
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Udział w akcji „Posadź swoje drzewo” to już tradycja 
naszej szkoły. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem 

uczestniczyli w sadzeniu drzew leśnych zorganizowanym przez 
Nadleśnictwo Lubartów. Każda własnoręcznie posadzona 
sadzonka drzewa powodowała uśmiech i dumę uczestnika.

Naszą troskę o planetę 
wyraziła inscenizacja 
przygotowana na Dzień 
Ziemi. Zielony ubiór, 
plakaty „Jestem Eko” 
i moda ekologiczna to 
elementy tego szczególnego 
dnia. Na pewno zaowocuje 
to wrażliwością i mądrym 
postępowaniem wobec 
naszej Matki Ziemi.

Uczestniczymy też 
w programie „Moje 
miasto bez elektrośmieci”, 
angażując w działania całą 
społeczność lokalną.

WIEŚCI ZE SZKOŁY W JAWIDZU
Jesteśmy eko! Oliwia, Jan, Piotr i Oskar to nasi stypendyści (SP Jawidz) 

w Programie Fundusze 
Europejskie „Lubelskie 
wspiera uzdolnionych 2023-
2024”. Na uroczystej gali  
w Chełmie odebrali oni listy 
gratulacyjne z rąk Pana Z. 
Szwedo – członka Zarządu 
Województwa Lubelskiego. 
Gratulacje dla uczniów  
i rodziców!

Zaszczytne wyróżnienie 
i brązowy medal otrzymał 
Piotr, uczeń klasy V, za 
pracę wysłaną do Japonii na 
Międzynarodowy Konkurs 
Plastyczny. (w konkursie 
było ponad 13  000 prac  
z całego świata). Gratulacje!

Warto wiedzieć! 

Wyjątkowe święto szkolne upamiętniające patrona 
naszej szkoły odbyło się pod nazwą Andersenada. 

Towarzyszyły temu konkursy wiedzy, konkursy plastyczne  
i literackie. Podsumowaniem projektu było wystawienie sztuki 
„Brzydkie kaczątko” oraz występy wokalne z piosenkami  
o Andersenie.

Tylko u nas!

W niedzielę 16 czerwca nasza Rada Rodziców 
zorganizowała Piknik Rodzinny, który zgromadził 

uczniów, rodziców i wielu gości. Odwiedził nas również 
Pan Wójt – Tomasz Iwanicki, z czego bardzo się cieszymy. 
Boisko szkolne zostało przekształcone w tętniącą życiem 
przestrzeń, pełną kolorowych namiotów, stoisk z jedzeniem 
oraz różnorodnych atrakcji dla małych i dużych. Dmuchańce, 
warkoczyki, bańki, fotobudka, małe kózki, chłodzący prysznic 
OSP, różnorodne gry i konkursy umiliły ten dzień wszystkim 
przybyłym.

Nie zabrakło występów! Były piosenki dla mamy i taty, 
układy taneczne, przedstawienie „Brzydkie kaczątko” oraz 
„niespodzianka” – występ rodziców. Gromkie brawa!

Podczas pikniku było gwarno i wesoło. Wielki uśmiech 
gościł na twarzach obecnych!

Piknik Rodzinny

OŚWIATA
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OŚWIATA

Dbamy o sprawność ciała i umysłu przez cały rok. Marcowy 
wyjazd do kręgielni sprawił, że mózgi uczestników 

rozgrzały się przy teoriach o optymalnych rzutach kulami  
i sprawdzeniu ich w praktyce. Widać też było sprawność  
i gibkość ciał na trampolinach. Oczywiście wróciliśmy 
zmęczeni, ale na maksa zadowoleni! Wycieczka do Lasu 

Aktywność non stop!

Odkrywców pozwoliła wykazać się siłą, zręcznością, 
wytrwałością i sprawnością ruchową. 

Klimat sztuki nie był nam obcy. Prawdziwą magię ujrzeliśmy 
w wykonaniu Teatru Piasku Tetiany Galitsyny w spektaklu 
„Mały Książę”. Ten pokaz malowania piaskiem, światłem  
i wodą, któremu towarzyszyła cudowna muzyka i dialogi  
z „Małego Księcia” poruszył zarówno dużych, jak i małych. 

Co słychać w Zawieprzycach?

Bogaty kalendarz wydarzeń w Szkole Podstawowej im. 
Marii Skłodowskiej-Curie w Zawieprzycach sprawia, 

że cała społeczność szkolna angażuje się intensywnie  
w przygotowanie uroczystości oraz reprezentowanie szkoły 
w konkursach. Tradycyjnie, w poczet społeczności szkolnej 
zostały włączone przedszkolaki z oddziału Smerfów i Skrzatów 
z Zamkowego Wzgórza, a potem pierwszaki, które w listopadzie 
przeżyły swoje uroczyste ślubowanie podsumowujące ten 
miesiąc poświęcony naszej patronce.

Wspólnie obchodziliśmy Narodowe Czytanie „Kordiana”, 
Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego, Dzień Postaci z Bajek, 
Dzień Edukacji Narodowej. Zadbaliśmy o lokalne miejsca 
pamięci.

Nie zabrakło również sportowych wyzwań, takich jak udział 
i wygrana naszych piłkarzy w Turnieju o Puchar Wójta Gminy 
Spiczyn, który z dumą prezentujemy w szkolnej gablocie. 

Nasi uczniowie wzięli udział w licznych konkursach  
o zasięgu szkolnym, gminnym i powiatowym. Sukcesy, którymi 
chcielibyśmy się pochwalić, to:

 Y I miejsce ucznia kl. VII, Marcela Rudnickiego i III miejsce 
Kacpra Kosińskiego (kl. VII) w konkursie literackim 
„Legendy naszych stron” zorganizowanym przez 

Stowarzyszenie Chorągiew Zamku w Zawieprzycach, pod 
patronatem Wójta Gminy Spiczyn,

 Y wyróżnienie uczennicy kl. VIII - Martyny Gajos w 28. 
Jesiennym Konkursie Recytatorskim o zasięgu powiatowym, 
zorganizowanym przez Powiatową Bibliotekę Publiczną  
w Łęcznej,

 Y wyróżnienie uczennicy klasy VIII - Karoliny Lisek w V 
Powiatowym Konkursie Krasomówczym, zorganizowanym 
przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Łęcznej.
Przed nami kolejne wyzwania wychowawcze i edukacyjne 

oraz oczekiwanie na rozpoczynającą się wkrótce ogromną 
inwestycję - termomodernizację budynku naszej szkoły.

Agnieszka Mąka
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OŚWIATA

Laureaci konkursów

Uczennica klasy I SP w Januszówce - Kornelia Cebryk 
- została wyróżniona w kategorii wiekowej klas 1 – 2  

w Turnieju Wojewódzkim 43. Małego Konkursu Recytatorskiego, 
który odbył się 4 czerwca br. w Centrum Spotkania Kultur  
w Lublinie. Kornelia wzięła udział w wielu etapach Konkursu. 
Interpretacja wiersza Zebra Hanny Niewiadomskiej zwróciła 
uwagę niejednej komisji konkursowej.

Dnia 19 kwietnia 2024 r. odbyło się podsumowanie 

W tym roku mija 80 lat od wybuchu Powstania 
Warszawskiego. Z tej okazji naszą szkołę odwiedziła 

grupa historyczna REKONSTRUKTO. Na pokazie uczniowie 
klas I-VIII mieli okazję poznać losy Polaków i naszej Ojczyzny 
od momentu wybuchu wojny 1 września 1939r. do wybuchu 
powstania w 1944r. Opowieści prowadzących uzupełnione 
były prezentacjami broni, mundurów, a nawet wyposażenia 
żołnierskiego plecaka. Sami widzowie byli czynnie 
zaangażowani w pokaz, co czyniło go jeszcze atrakcyjniejszym. 
Taka żywa lekcja historii na pewno długo pozostanie w pamięci 
każdego uczestnika.

Rekonstrukcja historyczna – Powstanie ’44

W Zamku Królewskim w Warszawie 233 lata temu 
przyjęto pierwszą konstytucję w nowożytnej Europie 

i drugą na świecie. W 11 artykułach opisano ustrój prawny 
Rzeczypospolitej, zasady funkcjonowania społeczeństwa 
i państwa oparte na koncepcji demokratyzacji stosunków 
społecznych. Uregulowano organizację władz państwowych 
oraz prawa i obowiązki obywateli. Wprowadzono ustrój 
monarchii konstytucyjnej z silną władzą przedstawicielską. 
Zastosowano trójpodział władzy na prawodawczą,  
wykonawczą i sądowniczą. Przyjęto również nowatorskie 
rozwiązania w zakresie parlamentaryzmu. Władzę 
ustawodawczą sprawował sejm, złożony z dwóch oddzielnych 
izb. Posłów uznano za reprezentantów całego narodu. 
Zniesiono zasadę liberum veto. Konstytucja 3 Maja była 
dziełem, które tworzyło tożsamość suwerennego narodu 
dążącego do zachowania niezależności państwowej.

We wtorek, tj. 7 maja 2024 r., społeczność naszej szkoły 
uczestniczyła w uroczystym apelu z okazji kolejnej rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uczniowie przygotowali montaż 
słowno–muzyczny składający się z dwóch części – pierwszej, 
prezentującej obecne obchody świąt majowych w szkole – 
dzięki prelekcji oraz utworom wokalnym i instrumentalnym 
upamiętniającym wspomniane wydarzenia, oraz części 
drugiej, w której aktorzy przenieśli nas do czasów uchwalenia 
konstytucji poprzez taniec dworski i scenę historyczną 
– król Stanisław August Poniatowski vs grupa posłów. 
Wszyscy występujący zaangażowali się w przygotowanie tego 
wyjątkowego wydarzenia, a cała uroczystość była żywą lekcją 
historii i patriotyzmu oraz szacunku do wartości, jakimi są 
wolność, równość i demokracja.

Rocznica Konstytucji 3 Maja

Szkoła Podstawowa w Januszówce

1 marca br. w Szkole Podstawowej w Januszówce był 
obchodzony Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Celem tego święta było upamiętnienie tych, którzy po II wojnie 
światowej z bronią w ręku przeciwstawili się narzuconej Polsce 
siłą władzy komunistycznej. Z tej okazji w naszej szkole odbyła 
się żywa lekcja historii przygotowana przez grupę PATRIOTIC. 
Uczniowie nie tylko słuchali opowieści o wydarzeniach  
z przeszłości, ale także mogli przymierzyć stroje oraz repliki 
żołnierskiego uzbrojenia od czasów powstania styczniowego 
przez I wojnę światową aż do połowy XX w. Niektórzy uczniowie 
zamienili się nawet w sanitariuszy udzielających pomocy  
i niosących rannego na noszach.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
ŻYWE LEKCJE HISTORII

VIII Ogólnopolskiego Konkursu Literacko-Plastycznego 
o twórczości Kornela Makuszyńskiego - CZYTANIE JEST 
PRZYGODĄ zorganizowanego przez Pedagogiczną Bibliotekę 
Wojewódzką im. Komisji Edukacji Narodowej w Lublinie 
i Szkołę Podstawową nr 34 im. Kornela Makuszyńskiego  
w Lublinie. Uczennica klasy III - Alicja Karwacka - otrzymała 
wyróżnienie, wykonując pracę pod kierunkiem p. Zofii Sidor. 
Jej twórczość została dostrzeżona wśród 503 nadesłanych prac.



SPICZYN.info

8

OŚWIATA

OD PRZEDSZKOLA DO JANUSZÓWKI JUŻ PO RAZ IX

Tegoroczną edycję Od Przedszkola do Januszówki rozpoczął 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. B. Prusa w Januszówce – 

Pan Krzysztof Szabała, który powitał zebranych. Następnie głos 
zabrali konferansjerzy: Liwia i Michał oraz goście i inicjatorka 
IX edycji Przeglądu Piosenki Przedszkolnej - Pani Zofia Sidor.

Przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola Aniołek 
w Kijanach, Szkoły Podstawowej im. M. Konopnickej  
w Charlężu, Szkoły Podstawowej im. H. Ch. Andersena 
w Jawidzu, Gminnego Przedszkola w Spiczynie, Szkoły 

Podczas uroczystości laureaci z wielu stron Polski mieli 
okazję wysłuchać koncertu chóru szkolnego, z m.in. autorską 
piosenką o Lublinie, i obejrzeć przedstawienie przygotowane 
przez uczniów SP34 w Lublinie.

23 marca br. w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie odbyło 
się uroczyste podsumowanie V Wojewódzkiego Konkursu na 
Palmę i Pisankę Wielkanocną. Spośród 463 prac ze 106 gmin 
Jury wyróżniło między innymi: Amelkę Zboińską - klasa I, 
Krzysia Plutę - klasa I, Maćka Szalasta - klasa II, Józefinę Skibę 
- klasa IV.

W XIV edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
dla Dzieci Bezpiecznie na wsi mamy, bo o zdrowie dbamy 
organizowanego przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego uczeń kl. I - Antoni Strzemiecki - zdobył III 

miejsce w etapie powiatowym. Nagrody i dyplomy za udział 
otrzymali również: Nikodem Chudziak - OP, Laura Zboińska  
i Otylia Gdela - klasa I.

W czerwcu br. odbyło się rozstrzygnięcie Konkursu 
Powiatowego Moje Marzenie, którego organizatorami 
było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łęcznej 
oraz Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łęcznej. Wśród 
wyróżnionych prac znalazło się marzenie naszego ucznia- 
Filipa Wójcika z klasy VII.
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Podstawowej im. M. Skłodowskiej - Curie w Zawieprzycach 
oraz gospodarze, czyli dzieci ze Szkoły Podstawowej im. 
B.Prusa w Januszówce zaprezentowali bardzo ciekawy 
repertuar piosenek, którego hasłem przewodnim był cyrk. 
Uwagę publiczności przykuły także piękne i kolorowe stroje 
artystów, ich fryzury oraz odwaga.

Nad prawidłową oprawą dźwięku czuwał Pan Karol 
Skibiński. Z kolei mamy z Rady Rodziców włączyły się  
w przygotowanie poczęstunku dla uczestników imprezy.

Relację z tegorocznej edycji Od Przedszkola do Januszówki 
można obejrzeć w mediach społecznościowych.

W KULTURZE, SPORCIE I TURYSTYCE
Spotkanie autorskie z dr J. Ewą Leśniewską w Zawieprzycach

W niedzielę 17 listopada w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Spiczynie Filii w Zawieprzycach odbyło się niezwykle 

interesujące spotkanie autorskie z łęczyńską historyczką  
i pisarką dr J. Ewą Leśniewską, autorką książek o ziemiaństwie 
m.in.: „Jan Gotlieb Bloch i dzieje rodu”, „Sobianowice: dobra 
ziemskie i ich właściciele (XVIII-XX w.)”.

Spotkanie zgromadziło wielu gości, którzy z uwagą słuchali 
prelekcji i zadawali pytania.

Pani Ewa okazała się prawdziwą skarbnicą wiedzy, dzieląc 
się fascynującymi faktami i ciekawostkami o historii naszego 
regionu, podkreślając przy tym, jak ważne jest korzystanie 
z wiarygodnych źródeł. W podziękowaniu za wspaniałe 
spotkanie, goście gromkimi brawami wyrazili swoje uznanie,  
a Pan Wójt – Tomasz Iwanicki wręczył Pani J. Ewie Leśniewskiej 
bukiet kwiatów. Pani doktor serdecznie podziękowała również 
Paniom bibliotekarkom za pomoc w organizacji spotkania.

Podczas spotkania autorka zdradziła nam, że pracuje nad 
swoją kolejną książką, tym razem poświęconą Zawieprzycom! 
Już niedługo książka zostanie wydana, a Pani Ewa ma nadzieję, 

że będzie miała okazję zaprezentować ją właśnie w tym 
magicznym miejscu. 

Z niecierpliwością czekamy na tę publikację! 
Serdecznie dziękujemy Pani doktor za wspaniałą  

i wartościową lekcję historii i pasji do naszego regionu.

Dzień Pluszowego Misia w Bibliotece

Jak co roku 25 listopada wszystkie pluszowe misie na świecie 
obchodzą swoje święto. W związku z tym w dniach od  

25 listopada do 3 grudnia w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Spiczynie, Filiach: w Zawieprzycach i w Jawidzu odbyło 
się wielkie świętowanie Dnia Pluszowego Misia wspólnie 
z naszymi najmłodszymi Czytelnikami. Dzieci wraz  
z wychowawcami ze szkół podstawowych i przedszkoli  
z naszej gminy odwiedziły biblioteki i uczestniczyły  
w zajęciach, na które przyniosły swoje ulubione pluszowe 
przytulanki- misie. Wszystkie dzieci wesoło przywitał nasz 
biblioteczny pluszowy Miś, który zapraszał do wspólnej 
zabawy tanecznej przy piosence „Niedźwiadek” oraz do 
misiowej gimnastyki. Najmłodsi zapoznali się także z historią 
powstania pierwszego misia – Tediego. Następnie dzieci 
dowiedziały się w jakich bajkach występują misie, zapoznały się 
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Teatralne popołudnie w Zawieprzycach  
– Amatorski Teatr Towarzyski z Lublina w wyjątkowej scenerii!

1 grudnia 2024 roku w budynku stajni w Zawieprzycach, 
siedzibie Filii GBP w Spiczynie, odbyło się wyjątkowe 

wydarzenie artystyczne, które przyciągnęło ponad 100 osób. 
Wypełniona po brzegi sala była świadkiem niezapomnianego 
spektaklu, który dostarczył uczestnikom ogromnej porcji 
radości i emocji. Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 15:00. 
Zgromadzonych powitała bibliotekarka Natalia Dudek,  
a oficjalnego otwarcia dokonała Pani Dorota Matyjaszczyk 
- dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Spiczynie. Pani 
dyrektor serdecznie przywitała mieszkańców Gminy Spiczyn, 
władze gminy, radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów, 
dziękując wszystkim za liczny udział w wydarzeniu. Podkreśliła, 
jak wielką radość sprawia organizowanie takich spotkań, 
które łączą społeczność i pozwalają na wspólne przeżywanie 
niezapomnianych chwil. Pani dyrektor wspomniała także  
o długoletniej współpracy z Amatorskim Teatrem 
Towarzyskim z Lublina, który niejednokrotnie dostarczał 
mieszkańcom gminy niezapomnianych wrażeń artystycznych. 
„Jestem szczególnie szczęśliwa, że ponownie mamy okazję 
gościć w naszej gminie Amatorski Teatr Towarzyski  
z Lublina, który od lat dostarcza nam niezapomnianych  
wrażeń artystycznych. To właśnie ich obecność na jednej  
z majówek w Zawieprzycach zafascynowała naszą  
społeczność, a występ na świeżym powietrzu wprowadził 

z tytułami książeczek o różnych przesympatycznych misiach 
oraz wysłuchały dobrych rad jakich udziela „Miś Marcyś”, 
rozwiązywały zagadki, układały puzzle i obejrzały bajkę 
„Miś Uszatek”. Spotkania z Misiem zakończyły się słodkim 
poczęstunkiem i pamiątkowym zdjęciem. To był wyjątkowy 
tydzień pełen radości, miłych wrażeń oraz wspaniałej 
zabawy! Dziękujemy wszystkim dzieciom, które razem z nami 
świętowały!

nas w prawdziwie teatralny nastrój. Z wielką przyjemnością 
organizowaliśmy również wyjazdy do Lublina, aby oglądać 
kolejne przedstawienia tego fantastycznego teatru.” 

Po powitaniu gości rozpoczęło się przedstawienie. Na 
scenie pojawił się Amatorski Teatr Towarzyski z Lublina, który 
zaprezentował komedię Williama Szekspira „Wesołe kumoszki 
z Windsoru”. Sztuka pełna humoru, intryg i nieoczekiwanych 
zwrotów akcji rozbawiła wszystkich uczestników. Sala 
zamieniła się w prawdziwy teatr, a aktorzy w pełni oddali się 
swojej sztuce, zachwycając publiczność profesjonalizmem  
i energią.

Po spektaklu, w podziękowaniu za wspaniałą grę aktorską, 
Pani dyrektor oraz Wójt Gminy Spiczyn – Tomasz Iwanicki 
wręczyli aktorom białe róże jako symbol wdzięczności 
za ich talent, pasję i zaangażowanie. Wójt także wyraził 
swoje podziękowania za organizację wydarzenia, wręczając 
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kwiaty Pani dyrektor oraz pracownikom Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Spiczynie. 

Po wzruszających chwilach i brawach dla artystów 
nadszedł czas na chwilę relaksu. Wszyscy zgromadzeni zostali 
zaproszeni na poczęstunek, który przygotowały organizatorki 
wydarzenia. Była to doskonała okazja do miłej rozmowy  
o emocjach związanych z przedstawieniem oraz podzielenia 
się wrażeniami z tego wyjątkowego popołudnia.

Organizatorzy wydarzenia, z Panią dyrektor na czele, 
wyrazili ogromną radość z licznego udziału i pozytywnych 

reakcji uczestników. „To dzięki Wam mamy motywację do 
dalszej pracy i organizowania takich wydarzeń. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przybyli, by przeżyć z nami tę niezapomnianą 
chwilę!” – podsumowali organizatorzy.

Wydarzenie w Zawieprzycach na pewno na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich, którzy mieli okazję uczestniczyć w tym 
wyjątkowym popołudniu pełnym teatralnych emocji.

Amatorski Teatr Towarzyski dziękujemy za wprowadzenie 
w magię teatru!

Majowy Rajd Rowerowy w Gminie Spiczyn

Majowy Rajd Rowerowy w Gminie Spiczyn to już 
tradycja. 12 maja br. mieszkańcy Gminy Spiczyn,  

a właściwie całego Powiatu Łęczyńskiego, przejechali w dwóch 
trasach prowadzących po terenach naszej gminy. Jedna z tras  
o długości 28 km oraz trasa krótsza - dedykowana dla rodzin  
z dziećmi – 13-kilometrowa. 

W obu trasach udział wzięło 347 osób, co jest naszym 
najlepszym wynikiem dotyczącym frekwencji. Organizatorami 
rajdu było Gminne Centrum Kultury w Ziółkowie oraz Urząd 
Gminy Spiczyn, jednak w przygotowania zaangażowany 
był również Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, OSP  
w Spiczynie, OSP Zawieprzyce, OSP Charlęż, OSP  
Zawieprzyce-Kolonia. Nie możemy także zapomnieć  
o Kołach Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Spiczyn,  
które przygotowały pyszne wypieki i słodkości na charytatywny 
kiermasz ciast, z którego dochód został przeznaczony na dalsze 
leczenie mieszkańca gminy Wiktorka Cabana. Kwota jaką 
udało się zebrać dzięki hojności uczestników to 12.404,11 zł! 

Każdy z uczestników rajdu mógł zjeść ciepły posiłek. Dzieci 
miały dodatkową atrakcję, bowiem czekał na nie dmuchany 
zamek do skakania, lody oraz wata cukrowa. Dodatkowo 
wszyscy wzięli udział w losowaniu nagród oraz nagrody 
głównej – roweru. W tym roku szczęśliwą zwyciężczynią 
została Pani Sylwia Strzemiecka. 

Majowy Rajd rowerowy to wydarzenie pod Patronatem 
Wójta Gminy Spiczyn Pana Tomasza Iwanickiego. W tym roku 
został również objęty Patronatem Starosty Łęczyńskiego Pana 
Daniela Słowika. 

Rajd wpisał się na stałe w kalendarz wydarzeń kulturalnych 
Gminy Spiczyn i cieszy się coraz to większym zainteresowaniem 
wśród miłośników „dwóch kółek”. 

A. Szostakiewicz 
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IV Święto Truskawki 
truskawka ….. owoc lata  
pełny słodyczy i słońca…

Kiedy: niedziela 30 czerwca 2024r. 
Gdzie: w Zespole Pałacowo-Parkowym 
w Zawieprzycach
Patronat: Wójta Gminy Spiczyn Pana Tomasza 
Iwanickiego
Patronat Honorowy: Starosty Powiatu Łęczyńskiego 
Pana Daniela Słowika
Organizatorzy: Gmina Spiczyn i Gminne Centrum 
Kultury w Ziółkowie 

Przy Współpracy ze: Stowarzyszeniem Chorągiew 
Zamku w Zawieprzycach Atanazego Miączyńskiego 
Herbu SucheKomnaty, Fundacją PATATAJ Terapia  
i Edukacja, KGW z terenu Gminy Spiczyn 

IV Czerwcowe Święto Truskawki w Gminie 
Spiczyn cieszyło się wielkim powodzeniem wśród 
mieszkańców naszej Gminy, jak i przybyłych gości. 
Truskawkowe dożynki to wydarzenie o charakterze 
wielowymiarowym. Jest to nie tylko piknik, którego 
symbolem jest owoc lata, ale okazja do prezentacji całej 
naszej gminy, jej bogactwa i różnorodności. Zamkowe 
wzgórze, na co dzień spokojne i dostojne, zamienia się  
w przestrzeń zabawy, spotkań, integracji, degustacji 
kulinarnych oraz występów muzycznych. Tego roku 
na scenie pojawili się: dzieci z Gminnego Przedszkola 
w Spiczynie – Grupa Rybki, Weronika Barczak, 
Michał Barczak, Martyna Pastusiak, Martyna Gajos 
– nasze utalentowane Gwiazdy, taneczne 4żywioły 
z GCK w Ziółkowie, MZM (Mati, Zaro, Maksym) – 
przedstawiciele Młodego Rapu zwycięzcy konkursu 
lubelskiej Nocy Kultury 2024, Maciej Smoliński – 
prowadzący całą imprezę - oraz Gwiazda Wieczoru – 
DARIA MARX. 

Miłośnicy historii wysłuchiwali się w legendy 
zawieprzyckie opowiadane przez Chorągiew 
Zamku w Zawieprzycach z Panią Prezes A. Gajos  
i ukochaną seniorką Panią I. Korzeniowską na czele. 
W historycznym obozie można było napić się tureckiej 

Zdjęcia: Czas na FOTO A. Wójcik 
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kawy, zejść do piwnic zamkowych i obejrzeć musztrę dragonów. 
Ponadto w Lamusie na gości czekała wystawa poświęcona Marii 
Skłodowskiej-Curie przygotowana przez GCK w Ziółkowie. 

Bogaty wybór lokalnych przysmaków, sycących potraw i pysznych 
letnich deserów zapewniły nasze Koła Gospodyń Wiejskich, Koło 
Pszczelarzy oraz stoiska gastronomiczne. 

Gminny konkurs kulinarny ,,Potrawa z tryskawki’’ w tym 
roku wygrały Panie: Dorota Chudziak, Justyna Gacan i Katarzyna 
Bieniek. Tego dnia również wszystkie dzieci z klas 1-6 uczestniczące  
w konkursie plastycznym „Oto ja - moje pasje i marzenia” otrzymały 
nagrody, które sponsorowali GCK i GOPS.

Ponadto truskawkowy festyn obfitował w liczne atrakcje, 
które zapewnili: Hop-Hop Events Dmuchańce z Chełma, Bajkowe 
animacje dla dzieci Lublin, Makieta Gospodarstwa AgroControl 
Mateusz Skubisz, Kucyki – K. Koszeluk. 

Wspaniała impreza i niepowtarzalna atmosfera nie odbyłaby 
się bez zaangażowania i pomocy w organizacji naszych druhów 
z jednostek OSP z terenu gminy jak i życzliwości darczyńców  
i sponsorów, którym serdecznie dziękujemy. 

Emilia Kowal 

DLA TURYSTÓW W ZAWIEPRZYCACH

W niedzielne wakacyjne popołudnia członkowie Chorągwi 
pełnili dyżury przewodnickie na Zamkowym Wzgórzu 

w Zawieprzycach. Sezon oczywiście rozpoczął się od 
staropolskiej biesiady 7 lipca zaaranżowanej z okazji imienin 
Atanazego Miączyńskiego. Uczestniczyli w niej członkowie grup 
rekonstrukcyjnych i zaproszeni goście, którzy zwiedzili kaplicę św. 
Antoniego, ruiny zamku, lamus, a także mogli z bliska zobaczyć mało 
znane zakątki zespołu pałacowo-parkowego. (Może ta uczta stanie 
się dobrą, atrakcyjną tradycją na rozpoczęcie sezonu turystycznego 
w Zawieprzycach?)

Kolejne niedzielne dyżury różniły się nieco, aby uniknąć rutyny. 
Czasami serwowana była kawa parzona sposobem dawnym -  
w gorącym piasku. Innym razem turyści trafiali na pokazy strzelania 
z broni czarnoprochowej. W parku słychać było komendy i wystrzały 
z muszkietów. Chorągwiana armata nazywana „Marysieńką” huczała 
wyjątkowo radośnie, zadowolona z powrotu do Zawieprzyc... Były 
także spacery z przewodnikami, którzy opowiadali słynną legendę 
 i historie dotyczące wybranych obiektów.

Największym zainteresowaniem cieszyła się kaplica zamkowa. 
Każdorazowo o godzinie 15.00. przed świątynią czekała grupa 
turystów, którzy pragnęli zobaczyć obrazy i „gasnące” malowidła 
ścienne oraz posłuchać opowieści o Sądzie Ostatecznym. Niewątpliwie 
kaplica pw. św. Antoniego (z Padwy) jest najcenniejszym i najlepiej 
zachowanym zabytkiem zespołu pałacowo-parkowego.

Ze względu na zainteresowanie zwiedzających i sprzyjające 
warunki atmosferyczne członkowie Chorągwi Zamku  
w Zawieprzycach zdecydowali się przedłużyć dyżury przewodnickie 
na wszystkie niedziele września. Gości nigdy nie brakowało. 
Na Wzgórze Zamkowe wspinali się kajakarze, rowerzyści, piesi,  
a nawet żołnierze WOT-u. Wśród zwiedzających byli przeważnie 
turyści indywidualni czy grupy rodzinne. Miło było też gościć grupy 
zorganizowane.

Zespół pałacowo-parkowy w Zawieprzycach należy do najbardziej 
znanych miejsc w regionie. Warto zatroszczyć się o jego promocję 
poprzez stworzenie warunków do samodzielnego poznawania 
historii poszczególnych obiektów (tablice, fotografie, kody QR) nie 
tylko w niedziele, ale również w dni powszednie. Bliskość Lublina, 
popularność aktywnych form wypoczynku, zmieniający się model 

informowania znajomych o spędzaniu czasu wolnego, kierunkowe 
zainteresowania zwiedzających to ważne czynniki motywujące do 
uzupełnienia oferty dla turystów.

Antonina Gajos
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- pod takim hasłem w słoneczną niedzielę 16 czerwca – 
bawiliśmy się w Charlężu podczas kolejnego IV pikniku 
organizowanego przez KGW Charlężanki. Dobrą zabawę dla 
najmłodszych zapewniła grupa animatorów z niezastąpionymi  
i obleganymi przez dzieci dmuchańcami. Nie brakowało 
przepysznych potraw i smakołyków oraz zimnej lemoniady 
przygotowanych przez Panie z KGW. Dania z grilla zaś 
serwowali nasi Panowie. 

Od początku imprezy scena tętniła życiem: jako pierwsze 
wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Charlężu, 
następnie rozśpiewane Martyna Pastusiak oraz Maryna 
Gajos. Widowiskowy pokaz tańca zapewnił Teatr Tańca 
Fatum z Lublina. Gorący latynoski rock i hity Carlosa Santany 
niczym żar z nieba wypływał z gitar i głosów zespołu Carlos 
Band a tribute to Santana. A przy przebojach zespołów 
Prezydent i Veegas uczestnicy festynu roztańczyli się na 
całego ;) 

Jednak Gwiazdą Wieczoru, na którą wszyscy czekali  
i pozostali na jego występ - pomimo nagłego czerwcowego 
deszczu - był Wojciech Cugowski! Koncert Wojtka 
Cugowskiego, prawdziwy rockowy klimat zostanie w naszej 

„Lato z Charlężankami”

pamięci na długo…..
Ta wspaniała impreza nie odbyłaby się bez pomocy Naszych 

Przyjaciół, darczyńców, Wójta Gminy Spiczyn, strażaków 
z jednostek OSP terenu Gminy Spiczy, Artystów – małych  
i dużych, którzy wystąpili na naszej scenie oraz bez Was 
Kochani – bo robimy to dla Was!

Widzimy się za rok!
KGW Charlężanki 

Z ŻYCIA GMINY

Rok z Kołami Gospodyń

Chmielova Noc Kupały
W tym roku już po raz piąty mogliśmy 

bawić się na Nocy Kupały 
zorganizowanej przez KGW ChmieLove 
ze Spiczyna i z Kijan. Dnia 22 czerwca 
uczestnicy imprezy zgromadzili się na 
łące sołeckiej w Kijanach, aby wspólnie 
świętować najkrótszą noc w roku, która 
według słowiańskich obyczajów była nocą wyjątkową. Tej 
właśnie nocy okoliczne panny wiły wianki i puszczały je  
z nurtem rzeki z nadzieją, że zostanie on wyłowiony przez 
wybranka ich serca. Tak „skojarzona” para mogła liczyć na 
większą przychylność starszyzny wioski wobec zamiarów 
budowania wspólnego życia. W Noc Kupały wyruszano 
także na poszukiwanie „kwiatu paproci”, tańczono, śpiewano, 
biesiadowano. 

W naszym kole uważamy, że były to bardzo piękne  
i ciekawe obyczaje i na ich pamiątkę co roku spotykamy się, aby 
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nieco o nich przypomnieć. W tym roku uczestnicy imprezy 
mogli uczestniczyć w specjalnie stworzonej grze terenowej, 
skosztować lokalnych przysmaków, wziąć udział w warsztatach 
zielarskich, upiec kiełbaskę na ognisku, wić i puszczać wianki  
z nurtem rzeki Wieprz, tańczyć w kole oraz podziwiać 

Andrzej W
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A
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foto: Eliza G

ąsior W
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popisy ogniomistrzów a wszystko to przy akompaniamencie 
akordeonu, który pięknie oddawał charakter imprezy. 

Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom oraz osobom  
i organizacjom, które pomogły nam w zorganizowaniu  
i przygotowaniu Nocy Kupały. Zapraszamy również na nasz 
profil na Facebooku (KGW Chmielove) gdzie możecie Państwo 
zapoznać się z naszymi działaniami.

Katarzyna Słomka-Michalak
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KGW Stoczek
„Równowaga w działaniu” to projekt, który 

Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich w Stoczku 
realizuje dzięki grantowi przyznanemu przez Centrum 
Wsparcia Liderek. Do współpracy zaproszono Karolinę 
Suską - aktywistkę zafascynowaną pracą na rzecz 
lokalnych społeczności. 

Celem projektu jest zwiększenie świadomości członkiń 
stowarzyszenia na temat wypalenia aktywistycznego 
oraz jego potencjalnych skutków. Zachęcanie do 
regularnej refleksji nad własnymi emocjami, potrzebami  

i ograniczeniami oraz do podejmowania działań mających 
na celu dbanie o swoje zdrowie i dobre samopoczucie. 
Promowanie zrównoważonego zaangażowania  
w działalność społeczną. Zachęcanie do tworzenia 
zdrowych granic, zarządzania czasem i energią, oraz 
do budowania równowagi między pracą aktywistyczną,  
a życiem osobistym. Zależy nam również na budowaniu 
grupy wspierających się kobiet.

M.M.

Koło Gospodyń Wiejskich „Ziółków” w Ziółkowie, 
powstało pod wpływem impulsu, choć plany 

założenia były od kilku lat. Podczas pomocy uchodźcom 
z Ukrainy, tu w GCKu i OSP, społeczność Ziółkowa 
umiała się zjednoczyć i wspólnie działać. To, dlaczego nie 
miałoby się udać z KGW?  

Z początkiem bieżącego roku zrobiłyśmy ulotki 
z informacją o takiej inicjatywie, rozwiozłyśmy 
o domach i kilka dni później spotkałyśmy się na 
nieformalnym spotkaniu. Na kolejne, zaprosiłyśmy 
Panią Jagodę Chmielewską, przewodniczącą KGW 
Kolonia Zawieprzyce, która opowiedziała nam  
o działalności swojego koła i odpowiedziała na nurtujące 
nas pytania. A potem już poszło z górki...

Jesteśmy młodą organizacją, działamy 
dopiero od stycznia bieżącego roku. Koło na 
dzień dzisiejszy liczy 19 członków, w tym 2 
panów. Mamy różny przekrój zawodowy i różne  
zainteresowania, ale tworzymy fantastyczną wspólnotę. 

Z przekazów ustnych, starszych mieszkańców 
Ziółkowa, wiemy że dawniej funkcjonowało KGW 
w naszej wsi. Wiemy, że koło było inicjatorem 
potańcówek „na dechach” nad Wieprzem, które zresztą 
chciałybyśmy reaktywować. Był zespół śpiewaczy, 
ludowy, który był uczestnikiem licznych konkursów, 

KGW Ziółkow
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nasze OSP Ziółków. Wspólne przygotowania zbliżyły 
obie organizacje i liczymy, że taka współpraca przyniesie 
więcej korzyści dla wsi i jej mieszkańców.

Mamy wiele planów, zapał i chęci do pracy. Już 
8 grudnia spotkanie ze św. Mikołajem, dla naszych 
ziółkowskich dzieciaków, wspólne ubieranie choinki, 
prezenty i świąteczny klimat.

Nie spoczywamy na laurach, planujemy już działania 
na przyszły rok, choć i ten jeszcze się nie zakończył. Przy 
okazji dziękujemy za wsparcie naszym dotychczasowym  
darczyńcom i liczymy na dalszą współpracę.  
A niezdecydowane sąsiadki, zapraszamy do wspólnych 
działań i zapisów do naszego koła.

Mieszkańcom naszej gminy i wsi, życzymy Wesołych  
i Zdrowych Świąt Bożego Narodzenia, spędzonych  
w rodzinnym gronie i niech Boża Dziecina obdarzy  
wszystkich wszelkimi łaskami w nadchodzącym Nowym  
2025 Roku.

Karolina Strzemiecka 
KGW „Ziółków”

Z ŻYCIA GMINY

niestety nie mamy żadnych pamiątek, zapisków  
z tego okresu. 

Naszym celem, jest przede wszystkim integracja 
mieszkańców naszej wsi, wymiana doświadczeń 
międzypokoleniowych, tworzenie wspólnoty. A przy 
okazji dobra zabawa i dbanie o wizerunek Ziółkowa.

Od początku rzuciłyśmy się na głęboką wodę, składając  
wnioski o granty i zgłoszenia do konkursów. I tak właśnie 
trafiłyśmy do konkursu „Produkty zbożowe w tradycji 
pokoleń” Stowarzyszenia Innowatorów Wsi. Byłyśmy 
jedynym kołem reprezentującym województwo lubelskie, 
a co za tym idzie nasz powiat i gminę. W czerwcu na 
YouTube został udostępniony przez organizatora nasz film 
konkursowy i od tamtego dnia co dzień walczyłyśmy o jak 
największą liczbę odtworzeń naszego filmu. Niestety nie 
udało się tym razem. Ale my się nie zniechęcamy, a wręcz 
jeszcze bardziej nas to zmotywowało do działania. Nasz 
debiut gminny, był na czerwcowym Święcie Truskawki  
w Zawieprzycach. W lipcu dołożymy swoją cegiełkę 
przy organizacji festynu z Fundacją PATATAJ z Kijan. 
Cały dochód ze sprzedaż, przekazałyśmy na utrzymanie 
podopiecznych fundacji.

17 sierpnia 2024 roku zaprosiłyśmy mieszkańców 
Ziółkowa do kolejnego świętowania z okazji 665 lecia 
naszej wsi i na I Ziółkowskie Chmielobranie, które ma być 
świętem plantatorów chmielu, ukłonem, podziękowaniem 
za ciężką pracę przy tej roślinie, która jest naszą flagową 
uprawą w gminie. Były konkursy, atrakcje dla dzieci  
i dorosłych, smaczne jedzonko i degustacja złotego trunku 
od sponsora i niezapomniana zabawa pod chmurką.

W tak zwanym międzyczasie, członkinie naszego koła, 
biorą udział indywidualnie w szkoleniach, konkursach, 
wszelkich inicjatywach oddolnych, a nawet był debiut 
na szklanym ekranie. Cieszymy się z najmniejszego 
sukcesów naszych koleżanek.

30 listopada zorganizowałyśmy zabawę Andrzejkową 
dla naszego koła i zaprosiłyśmy do wspólnej integracji 
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Pożegnaliśmy……
Końcówka tego roku przyniosła naszej Gminie 

dwie duże straty, pożegnaliśmy Panią Halinę 
Guz, wieloletnią Dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Spiczynie i Pana Mirosława Żerebca 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Charlężu, 
Prezesa Stowarzyszenia CJZ. 

Do Pani Haliny Guz Dyrektor Biblioteki, 
mówiliśmy „Pani Halinko”. Dyrektorem była 
od zawsze, ale faktycznie od sierpnia 1984 r. do 
końca 2009 r. Wcześniej od maja 1979 r. pracowała 
jako pracownik biblioteczny a następnie jako 
młodszy bibliotekarz. Z Gminą Spiczyn związane było całe 
Jej życie. Tu się urodziła, uczyła, wyszła za mąż i pracowała. 
Niewykluczone, że witała na świecie niektórych mieszkańców 
Gminy, bo początkowo w latach 1971 – 1973 zatrudniona była 
w Izbie Porodowej w Kijanach. Następnie została zatrudniona 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spiczynie. Prośbę  
o zatrudnienie do Urzędu Gminy motywowała takimi słowami: 
„odpowiada mi ten rodzaj pracy pod względem wymagań i moich 
zainteresowań”. I chwyciło, swoje zainteresowania książkami 
realizowała przez kolejne 30 lat, zarażając mieszkańców tych 
małych i dużych pasją czytelnictwa i możliwością poznawania 
świata za pomocą książek. Jako Dyrektor Biblioteki wniosła 
ogromny wkład w promocję literatury, organizując liczne 
konkursy literackie, plastyczne i recytatorskie, które 
angażowały mieszkańców gminy, od najmłodszych po 

seniorów. Jej inicjatywy, takie jak rajdy rowerowe, 
spotkania z Kołem Emerytów i Rencistów czy 
zajęcia dydaktyczne dla dzieci i młodzieży podczas 
ferii zimowych, na zawsze pozostaną w pamięci 
uczestników. Promowała naszą gminę, biorąc 
udział w licznych konkursach, takich jak „Moja 
miejscowość w XXI wieku” oraz „Korzenie naszych 
rodzin”, a także realizując wojewódzki Program 
Działań Regionalnych „Ziemia Rodzinna”. 
Zorganizowała również szereg ważnych wydarzeń, 
takich jak jubileusz 50-lecia biblioteki, obchody 

Roku Mickiewiczowskiego, a także konkursy plastyczne, 
które na stałe wpisały się w kalendarz kulturalny naszej 
gminy. W 2004 roku, w uznaniu jej zasług, otrzymała odznakę 
„Zasłużony działacz kultury”. Zbudowała swój autorytet na 
wiedzy, doświadczeniu, fachowości, uczciwości i skromności. 
Była nie tylko Dyrektorem Biblioteki, ale również wielkim 
Człowiekiem, który swoim życiem udowodnił, jaką moc mają 
książki i kultura w budowaniu wspólnoty. To nie wszystko, 
może niewielu pamięta, że działka na której stoi służąca 
mieszkańcom oczyszczalnia ścieków w Spiczynie, była Jej 
własnością. Było to idealne miejsce dla tego typu inwestycji, 
więc sprzedała ją Gminie, bo tak było trzeba. 

Pogodna, uśmiechnięta, sympatyczna Pani Halinka, 
Dyrektor Biblioteki, dobry, mądry Człowiek.

Taką JĄ zapamiętajmy. 

Pożegnaliśmy Mirosława Żerebca - Dyrektora 
szkoły w Charlężu, Prezesa Stowarzyszenia 

Oświatowego „CJZ”, wspaniałego pedagoga. 
Od nauczyciela Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej, od 1998 r. dyrektora tej 
Szkoły. Współpracowaliśmy w realizacji zadań 
związanych z kierowaniem szkołami, dzieliliśmy 
się doświadczeniami. 

Gdy w 2013 roku stanęliśmy przed nowym 
wyzwaniem utworzenia stowarzyszenia, jako 
organu prowadzącego szkoły w Charlężu, 
Januszówce i w Zawieprzycach, to właśnie Dyrektor z Charlęża 
ze swoimi współpracownikami był siłą napędową naszych 
przedsięwzięć. 

Dzięki Jego determinacji uwierzyliśmy w sens naszych 
działań. Razem łatwiej było rozstrzygać oświatowe zawiłości 
prawne, pokonywać trudności i z dumą ale i pokorą odczuwać 
satysfakcję z sukcesów naszych uczniów i nauczycieli oraz  
pisać, realizować i rozliczać projekty. 

Wspólnie z naszymi uczniami cieszyliśmy się 
działaniami Ligi Młodych Odkrywców, z „Młodą 
Chorągwią” zgłębialiśmy historię oraz smaki królewskiej 
kuchni, tworzyliśmy pamiątki, dzieła malarskie  
i fotografie z epoki Jana III Sobieskiego, rozwijaliśmy swoje 
kluczowe kompetencje. Pozostawił trwały ślad - artykuły  
w publikacjach, chociaż, gdy je redagowaliśmy - zawsze mówił: 
„a kto to będzie czytał”. 

Swoją pracą i aktywną postawą zobowiązał nas wszystkich 
do dbałości o Jego spuściznę i kontynuowania naszych działań 

z jeszcze większą starannością. Czujemy się 
zobowiązani i podejmujemy to wyzwanie  
z pełna gotowością. Jego zaangażowanie się  
w działalność zawodową i charytatywną ukazuje, 
jak wielkie serce posiadał. 

Stowarzyszenie „CJZ i szkoła straciła 
wspaniałego nauczyciela, dyrektora, 
wolontariusza, a my Mirka- naszego Przyjaciela, 
którego żarty i uśmiech potrafiły rozjaśnić 
najciemniejsze chwile. 

Pasjonowały Go podróże, zwiedzał  
i podziwiał piękne zakątki świata i naszego kraju. 

Te zainteresowania zaszczepiał swoim uczniom, organizując 
wycieczki i ciekawe spotkania.

Kochał sport i czynnie uczestniczył w wydarzeniach 
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W październiku 2024 r. Stowarzyszenie Chorągiew Zamku 
w Zawieprzycach ogłosiło konkurs literacki dla uczniów 

klas IV-VIII uczęszczających do szkół podstawowych na terenie 
Gminy Spiczyn. Honorowym patronatem objął ten konkurs Wójt 
Gminy Spiczyn p. Tomasz Iwanicki.   

Zadaniem uczestników było napisanie opowieści prozą 
lub wierszem, która nawiązywałaby do miejsc, wydarzeń lub 
postaci pochodzących z okolicznych miejscowości. Regulamin 
akcentował warunki, że prace konkursowe powinny zawierać 
elementy fantastyczne, baśniowe i regionalne, ponieważ to właśnie 
one tworzą klimat charakterystyczny dla gatunku legendy.

LEGENDY Z NASZYCH STRON
Do konkursu zgłoszono 12 prac. Oceniało je jury w składzie: 

Grzegorz Pastusiak, Anna Chabroszewska i Michał Rak. Jurorzy 
przyznali 3 nagrody główne:
I miejsce - Marcel Rudnicki
II miejsce - Izabela Bułdin
III miejsce - Kacper Kosiński

Ponadto jury przyznało 3 równorzędne wyróżnienia dla 
Karoliny Lisek, Martyny Gajos i Mariki Stasickiej.

Nagrodzone teksty udostępniamy Czytelnikom  
w Spiczyn.info. W aktualnym numerze publikujemy legendę 
Marcela. Zapraszamy do lektury.

Z odsieczą
Dziś przypominała mi się przygoda, w której normalne 

zwiedzanie ruin zmieniło się w historię wartą opowiedzenia 
- z duchami, podróżami w czasie i zmianami w historii polskiej. 
Więc zapinajcie pasy i przygotujcie się na historię, która wyrwie 
Was z butów. 

Wszystko zaczęło się „bardzo normalnie”. Chciałem sobie 
pochodzić po ruinach, sam, w nocy. Co złego mogło się stać? 
Spacerowałem, gdy nagle poczułem zimny powiew wiatru na 
plecach, kiedy zobaczyłem ducha. Co gorsze, ten duch szedł w 
moją stronę. Stałem sparaliżowany strachem, myślałem, że umrę. 
Zjawa, zbliżając się, okazała się być duchem pięknej dziewczyny. 
Uspokoiła mnie gestem ręki. Choć nie mówiła, rozumiałem jej 
myśli. To była Teofania - dziewczyna, która razem ze swoim 
ukochanym została zamurowana przez złego szlachcica w zamku, 
w którego ruinach teraz stałem. Jej słowa pojawiały się jak myśli w 
mojej głowie i były wypełnione smutkiem. Mówiła mi, że muszę 
jej pomóc zmienić historię. 

Od 340 lat po swojej niezasłużonej śmierci nie może zaznać 
spokoju. Śmierć nie do końca połączyła ją z ukochanym. Jedynym 
sposobem na szczęśliwe życie we dwoje, którego nie zaznała, 
bo popadli w niewolę, była pomoc kogoś z przyszłości. Był 12 
września - dzień, w którym odbyła się Odsiecz Wiedeńska, to 
właśnie po tym dniu Teofania i jej narzeczony przestali być 
tureckimi jeńcami i wpadli w niewolę pana na Zawieprzycach. 
Nie dane im było wrócić do domu. Utracili wolność na zawsze i 
zostali zabrani do Polski, zginęli w Zawieprzycach. 

Ponieważ data zgadzała się z datą bitwy, Teofania mogła 
„przerzucić” mnie 340 lat wstecz przez portal. Jako „cielesny” 
mogłem dotykać, trzymać rzeczy, rozwiązywać krępujące sznury 

– to wszystko, czego duchy nie mogły. Teofania chciała, bym 
przeniósł się w czasie w okolice namiotu, w którym byli trzymani 
przez Turków pod Wiedniem i pomógł ich uwolnić. Wróciłbym 
do mojego czasu przed północą, a oni mieliby szansę, żeby uciec. 

Zanurkowałem w portal. Poczułem wyładowania, jakby 
pioruny biły koło mnie, to trwało ułamek sekundy. Byłem po 
drugiej stronie i okazało się, że trzymałem tacę z jedzeniem 
i piciem. Wyglądało na to, że traktowali niektórych jeńców 
należycie. Zrozumiałem, że musiałem wejść do namiotu przede 
mną. W środku postawiłem tacę na ziemi. Rozejrzałem się, 
szukając w półmroku Teofanii i jej narzeczonego. Siedzieli  
w kącie na ziemi. Teofania patrzyła na mnie tak, jakby wiedziała, 
że przyjdę. 

„Nie mamy dużo czasu” - pojawiła się w mojej głowie jej 
myśl. „Rozetnij nam więzy i uciekajmy wszyscy w swoje strony. 
Dziękuję” - dodała. Spojrzałem w dół i coś błysnęło metalicznie. 
Był to turecki jatagan, ostry jak brzytwa. Obciąłem jednemu  
z nich więzy i dałem mu jatagan. Gdy się uwolnili, pożegnałem się 
z nimi i wróciłem do portalu.

Nagle byłem znów w Zawieprzycach. Teofania mówiła przed 
moim wejściem do portalu, że gdyby się udało, to zamek nie 
popadnie w ruinę, a rodzina szlachcica nie będzie przeklęta…

Jednak były ruiny. Coś może poszło nie tak. Rozczarowany 
poszedłem do kaplicy. Poświeciłem sobie telefonem, by zobaczyć, 
co jest w środku. Ze zdumieniem dostrzegłem, że były na suficie 
inne, nowe freski. Zrozumiałem, że jednak udało nam się zmienić 
historię!

Marcel Rudnicki, 
kl. VII - SP w Zawieprzycach

sportowych, oczywiście głównie jako kibic - na trybunach 
stadionów i przed telewizorem. Ze swoimi ukochanymi 
drużynami cieszył się awansami zawodników, był z nimi 
w Estraklasie i Lidze Narodów 2023”, w czasie turnieju 
charytatywnego „grał do jednej bramki”, podziwiał walki 
MMA.

Nie tylko w sporcie, ale we wszystkich działaniach kierował 
się zasadą „fair play”. 

Wszystkie te piękne wspomnienia, które dziś dzielimy, 
są dowodem na to, jak wiele wpływu miał na nasze życie. 
Dziękujemy Ci, Przyjacielu, za wszystkie chwile, które 
spędziliśmy razem. 

Twoje dziedzictwo będzie trwać w naszych sercach na 
zawsze. Spoczywaj w pokoju Przyjacielu.

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia Oświatowego „CJZ”- 
Jolanta Mackiewicz.
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10 listopada 2024 roku w Gmina Spiczyn odbyły się lokalne 
uroczystości z okazji 106. rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości. Wydarzenie miało na celu oddanie 
szacunku i uhonorowanie bohaterów, dzięki którym możemy 
dziś żyć w wolnej i niepodległej Ojczyźnie.

Obchody rozpoczęły się Wieczornicą Patriotyczną 
przygotowaną przez uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej 
im. Hansa Christiana Andersena w Jawidzu. O godzinie 17.00 
szkolne mury zapełniły się mieszkańcami Gminy Spiczyn, 
którzy licznie przybyli na występ przedszkolaków i uczniów. 
Patriotyczno-liryczna podróż przez karty historii Polski 
przedstawiona przez dzieci, wywołała w mieszkańcach chwilę 
zadumy, wzruszenia i autorefleksji. 

Następnie uczestnicy gminnych obchodów Święta 
Niepodległości przenieśli się przed budynek Urzędu Gminy 
Spiczyn, gdzie organizatorzy: Pan Tomasz Iwanicki Wójt 
Gminy wraz z Przedstawicielami Stowarzyszenia Chorągiew 
Zamku w Zawieprzycach: Panią Antoniną Gajos i Panem 
Grzegorzem Pastusiakiem oficjalnie przywitali przybyłych 
gości – Pana Daniela Słowika – Starostę Powiatu Łęczyńskiego, 
Pana Łukasza Liberę Radnego Powiatu Łęczyńskiego, Panią 
Edytę Maksymowicz Zastępcę Dyrektora KRUS w Lublinie, 
Pana Arkadiusza Dębałę Dyrektora ZSR w Kijanach, Pana  
Jacka Krzysiaka Prezesa ZG OSP RP w Spiczynie oraz 
Przedstawicieli Szkół Podstawowych i jednostek OSP z terenu 
Gminy, którzy wystawili na tę okoliczność poczty sztandarowe.

Swoją obecnością zaszczycili nas członkowie Stowarzyszenia 
Michalec 1864, Stowarzyszenia Historycznego Ćwieki oraz 
Chorągiew Wojska Staropolskiego Ziemi Lubelskiej. Wśród 
obecnych byli również Radni Gminy Spiczyn z Panią Joanną 
Gąsior Przewodniczącą Rady Gminy Spiczyn na czele, 
Sołtysi, pracownicy Urzędu m.in. Pani Joanna Grabowska 
- skarbnik, Pani Katarzyna Wójcik-Kęcik sekretarz Gminy, 
liczni przedstawiciele jednostek organizacyjnych gminy. 
Najbardziej jednak cieszy przybyłe grono Mieszkańców 
wraz z najmłodszym pokoleniem, którzy zechcieli wspólnie 
celebrować ten patriotyczny czas. 

W tej części obchodów wysłuchaliśmy wystosowanej 
przez Wojewodę Lubelskiego Odezwy Komitetu Honorowego 
Narodowego Święta Niepodległości oraz przemówień 
Starosty Powiatu i Wójta Gminy. Nastąpiło złożenie kwiatów 
pod pomnikiem upamiętniającym poległych mieszkańców 
Gminy Spiczyn walczących o Niepodległość Ojczyzny. 
|Występ artystyczny uczniów Szkoły Podstawowej im. H. Ch.  
Andersena w Jawidzu. Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu 
literackiego zorganizowanego przez Stowarzyszenie Chorągiew 
Zamku w Zawieprzycach zamykało tę cześć obchodów. 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom, którzy z roku na rok 
prezentują coraz wyższy poziom. 

Punktem kulminacyjnym było uformowanie kolumny 
przez uczestników uroczystości oraz przemarsz w świetle 
płonących pochodni pod Pomnik Powstańców Styczniowych. 
Na miejscu odśpiewano Hymn Państwowy i odczytano Apel 

106. rocznica odzyskania Niepodległości w Gminie Spiczyn

Pamięci. Całość zakończyła uroczysta salwa z muszkietów  
w wykonaniu Dragonów ze Stowarzyszenia Chorągiew  
Zamku w Zawieprzycach oraz utwór „Śpij kolego” zagrany  
na trąbce przez Elżbietę Petkowicz. 

Wójt Gminy złożył gorące podziękowania wszystkim 
uczestnikom gminnych obchodów 106. rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. 

Serdeczne podziękowania składamy na ręce 
współorganizatorów: Stowarzyszeniu Chorągiew Zamku  
w Zawieprzycach, Szkole Podstawowej im. Hansa Christiana 
Andersena w Jawidzu, Gminnemu Centrum Kultury  
w Ziółkowie, Gminnej Bibliotece Publicznej w Spiczynie  
oraz jednostkom OSP i Szkołom Podstawowym z terenu 
Gminy Spiczyn. Dziękujemy wszystkim Mieszkańcom, którzy 
wzięli udział w obchodach i uczcili pamięć tych, którzy  
oddali życie za naszą wolność. 

To wspólne świętowanie buduje naszą tożsamość narodową 
i wzmacniania więzi społeczne naszej Małej Ojczyzny.

SPRAWY BIEŻĄCE – Z ŻYCIA GMINY
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Przypadający na 21 listopada Dzień Pracownika Socjalnego jest 
świętem osób znajdujących zatrudnienie nie tylko w ośrodkach 

pomocy społecznej, ale w różnorodnych instytucjach pomocy, 
rynku pracy, rehabilitacji, placówkach leczniczych, placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych, fundacjach i stowarzyszeniach 
działających na rzecz osób potrzebujących pomocy. 

Dnia 21 listopada 2024r. w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim 
odbyły się wojewódzkie obchody Dnia Pracownika Socjalnego. W 
uroczystości udział wzięli wojewoda lubelski Krzysztof Komorski 
oraz wicewojewoda Andrzej Maj.

Obchody rozpoczęła msza święta w Archikatedrze Lubelskiej. 
Następnie przeniosły się do Sali Błękitnej Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. Podczas wydarzenia najbardziej zasłużeni 
pracownicy różnych instytucji pomocowych zostali uhonorowani 
odznaczeniami państwowymi, medalami oraz dyplomami 
wojewody lubelskiego.

To święto jest po to, by podkreślić, jak ważni jesteście, byście 
usłyszeli ludzkie „dziękuję”. Wykonujecie niezwykle ważną pracę, 
a wasz wkład w zorganizowany system wsparcia społecznego jest 
ogromny – mówił wojewoda lubelski.

Kraj z jednej strony ma stwarzać warunki do pracy, kreować 
warunki życia, ale również organizować system wsparcia i opieki 
społecznej dla tych, którzy go z różnych powodów potrzebują. Są 
ludzie, którzy nie mają rodzin, a nawet jeśli mają, czasami są 

Obchody Dnia Pracownika Socjalnego
sami. Wtedy „do akcji” wkraczacie wy. Jesteście tą ręką, która tym 
ludziom pomaga. Nie ma słów, które wyrażą naszą wdzięczność, 
natomiast chciałbym, byście wiedzieli, że zdajemy sobie sprawę ze 
wszystkim deficytów i ze wszystkimi problemami będziemy sobie 
na bieżąco dawać radę. Dla rządu priorytetem jest to, by pomoc 
społeczna była nie tylko szumnie nazywana, ale by była efektywna, 
a państwo byście czuli satysfakcję oraz dumę z wykonywanej pracy 
– podkreślał Krzysztof Komorski.

Serdeczne podziękowania za codzienną pracę, ale i współpracę 
z Lubelskim Urzędem Wojewódzkim. Niech ten następny rok 
pracy będzie dla was rokiem sukcesów i zadowolenia z tego, co 
robicie. Wasza praca jest powołaniem. Wiem, jak jest trudno  
i jakie są potrzeby. Życzę, byśmy w przyszłym roku spotkali się  
w jeszcze lepszych nastrojach – dodawał natomiast wicewojewoda 
Andrzej Maj.

Dyplom uznania otrzymała Pani Marta Stadnik – Starszy 
Specjalista Pracy Socjalnej w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Spiczynie. Pani Stadnik otrzymała dyplom 
za wieloletnią pracę w pomocy społecznej, profesjonalizm  
i empatię, szczególne zaangażowanie w realizację projektów 
podnoszących jakość życia mieszkańców gminy Spiczyn, 
wielosektorową współpracę oraz budowanie pozytywnego 
wizerunku pomocy społecznej w środowisku lokalnym. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

W dniu 18 listopada 2024r. w godzinach 10.00 - 13.15 
w budynku Stajni w Zawieprzycach odbyło się webinarium 

w ramach projektu Centrum Edukacji dla Uczestników Rynku – 
CEDUR, we współpracy z Minister ds. Polityki Senioralnej oraz 
Komendą Główną Policji dla seniorów i ich opiekunów. Tematem 
spotkania były:

„OSZUKAŃCZE INWESTYCJE - JAK SIĘ PRZED 
NIMI USTRZEC I CO ZROBIĆ GDY PADNIEMY OFIARĄ 
PRZESTĘPCÓW”

Celem webinarium jest przystępne przekazanie wiedzy 
uczestnikom w dwóch obszarach tematycznych:
1. Najbardziej charakterystyczne przestępstwa, których ofiarami 

mogą paść początkujący inwestorzy na rynku finansowym
2. Wskazówki postępowania w przypadku zaistnienia zdarzenia 

związanego z oszustwem, omówienie konsekwencji dla 
inwestorów wynikających z oszustw.
Na zakończenie spotkania dzielnicowy Artur Jarząbek  

OSZUKAŃCZE INWESTYCJE - JAK SIĘ PRZED NIMI USTRZEC  
I CO ZROBIĆ GDY PADNIEMY OFIARĄ PRZESTĘPCÓW

i sierżant sztabowy Anna Brodaczewska omówili zagrożenia,  
z którymi spotykają się osoby starsze. Spotkanie cieszyło się 
dużym zainteresowanie ze strony seniorów i ich opiekunów. 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Spiczynie po raz 
kolejny przystąpił do Akcji Pomóż Dzieciom Przetrwać 

Zimę. Jest to ogólnopolska akcja charytatywna „Pospolite 
ruszenie wrażliwych serc”. Nie byłoby to możliwe bez 
naszych Przyjaciół i Ludzi dobrej woli. Składamy serdeczne 
podziękowania wolontariuszom i instytucjom, które włączyły 
się w nasze działania i podzieliły się dobrem:
Sklep Groszek Kijany, Sklep Stokrotka Kijany, Szkoła 
Podstawowa w Spiczynie, Szkoła Podstawowa w Jawidzu, 
Szkoła Podstawowa w Januszówce, Szkoła Podstawowa  
w Charlężu, Zespół Szkół Rolniczych w Kijanach. 

AKCJA POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ
Wielka uliczna zbiórka darów zaplanowana została na 

dzień 7 grudnia 2024r. 
Zgodnie z ideą i regulaminem Akcji, nie zbieramy pieniędzy, 

zbieramy tylko i wyłączne dary rzeczowe, które zostaną 
przekazane dzieciom potrzebującym i będącym w trudnej 
sytuacji. Zgodnie z tradycją Akcji, zbiórka organizowana jest  
z myślą o Dzieciach w najbliższym otoczeniu.

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA DAR SERCA I POMOC 
DLA INNYCH OSÓB 

W dniu 07 grudnia 2024r. w sali sportowej Szkoły Podstawowej 
im. Olimpijczyków Polskich w Spiczynie odbyły się otwarte 

Mistrzostwa Województwa Lubelskiego w zapasach w stylu 
wolnym młodzików. 

Startowało 92 zawodników z 9 klubów, które zostały 
skwalifikowane w następującej kolejności: 
I miejsce - MLUKS Zapasy Włodawa  
II miejsce - „LUMKS” Krasnystaw  
III miejsce  - „Stal” Rzeszów  
IV miejsce  - LKS „Iskra” Spiczyn   
V miejsce  - Slavia Snina  
VI miejsce  - LUKS „Suples” Kraśnik   
VII miejsce  - Bodzentyn 
VIII miejsce  - Lublin
IX miejsce - Bełżyce

Miejscową ISKRĘ reprezentowało 10 zawodników, którzy 
zdobyli następujące medale:
złoty medal:  Oskar Żukowski  kategoria wagowa 65 kg (kadet)
srebrny medal:  Wojciech Gajos  kategoria wagowa 75 kg
  Filip Pawlak  kategoria wagowa 32 kg 
brązowy medal:  Piotr Pawlak  kategoria wagowa 32 kg 
  Filip Żak  kategoria wagowa 38 kg 
  Tymon Krzysiak kategoria wagowa 62 kg  

ZAPAŚNICZE MIKOŁAJKOWE MISTRZOSTWA  
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO  

07.12.2024r. - SPICZYN

Z zadowoleniem i z dumą walki swoich podopiecznych 
obserwowali i dopingowali działacze klubu LKS „ISKRA” 
Spiczyn, rodzice, kibice, a przede wszystkim Trener – 
Tomasz Żuraw. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju, zdaniem trenerów 
został: 

Oskar Żukowski z naszego klubu LKS „ISKRA” Spiczyn 
Impreza przebiegała we wspaniałej, sportowej 

atmosferze i przepełniona była wieloma wyróżnieniami za 
osiągnięcia sportowe w mijającym roku 2024.
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Zawodnicy wyróżnieni za rok 2024

Lp. Imię i nazwisko zawodnika Nazwa klubu sportowego Imię i nazwisko trenera
1. Matvii Bezrukii ZTS Sokół Lublin  Rafał Boryc 
2. Filip Żak LKS Iskra Spiczyn Tomasz Żuraw
3. Wojciech Gajos LKS Iskra Spiczyn Tomasz Żuraw
4. Dulak Jakub LMKS Krasnystaw Przemysław Swatek
5. Konrad Olech LMKS Krasnystaw Przemysław Swatek
6. Mateusz Matysiak LMKS Krasnystaw Przemysław Swatek
7. Kacper Kończal MLUKS Zapasy Włodawa Arkadiusz Woliński, Robert Lenart
8. Ceran Antoni LUKS Suples Kraśnik Damian Jakóbczyk
9. Leo Chaciółka MLUKS Zapasy Włodawa Arek Woliński, Robert Lenart

10. Maciej Szymański LMKS Krasnystaw Przemysław Swatek

Nadzieja sportu za rok 2024

Lp. Imię i nazwisko zawodnika Nazwa klubu sportowego Imię i nazwisko trenera
1. Mateusz Aleksandrowicz LUKS „Suples” Kraśnik Damian Jakóbczyk

Zawodnicy ci otrzymali pamiątkowe statuetki.

Za zajęcie pierwszych trzech miejsc w każdej kategorii 
wagowej, zawodnicy otrzymali medale, dyplomy i statuetki, 
które wręczali zaproszeni goście: pan Michał Woźniak – 
Wicestarosta Powiatu Łęczyńskiego, przedstawiciele Gminy 
Spiczyn, na czele z Panem Wójtem – Tomaszem Iwanickim, 
pani Maria Bielecka – dyrektor szkoły.

Dodatkowo, za pierwsze trzy miejsca w klasyfikacji 
klubowej trenerzy otrzymali pamiątkowe puchary i dyplomy. 

Wszystkim wyróżnionym i nagrodzonym osobom 
gratulował również święty Mikołaj, który wręczał słodycze. 
O bezpieczeństwo zawodników dbał pan doktor Piotr Hereć, 
który od wielu lat kibicuje naszemu klubowi.

Turniej w Spiczynie organizowany był już po raz 31 i na 
pewno należy zaliczyć go do udanych. Świąteczna atmosfera, 
choinka, św. Mikołaj, prezenty, goście i przede wszystkim 
zawodnicy stworzyli piękny i radosny klimat całej imprezy. 
Już teraz zapraszamy na zawody w przyszłym roku, które 
połączone będą z jubileuszem naszego klubu (35 lat).
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Z nieukrywaną radością podsumowujemy inwestycje 
zrealizowane w mijającym 2024 roku.

Był to owocny czas dla rozwoju naszej Gminy, która zyskała 
nowe obiekty ważne dla życia kulturalnego i społecznego 
mieszkańców, kilka przebudowanych odcinków dróg,  
a także nowy odcinek sieci wodociągowej. W 2024 roku 
oficjalnie otworzona została świetlica wiejska w Kijanach 
oraz zakończona termomodernizacja Szkoły Podstawowej  
w Spiczynie.

Ku końcowi zbliża się budowa świetlicy wiejskiej w Stoczku. 
Będzie stanowić świetne miejsce dla prężnego działania 
Koła Gospodyń Wiejskich w Stoczku oraz pogłębiania więzi 
pomiędzy mieszkańcami. Wartość inwestycji to 1 353 000,00 zł. 
Budynek w nowoczesnej formie i ciepłej kolorystyce cieszy oko 
lokalnej społeczności.

Odebrana pod koniec 2023 roku zabytkowa Stajnia  
w Zawieprzycach tętni życiem. Od kilku miesięcy funkcjonuje 
w niej Gminna Biblioteka Publiczna w Spiczynie – Filia  
w Zawieprzycach. Nowoczesne wnętrze zachęca czytelników 
do odwiedzin i sięgnięcia po zbiory biblioteki. W sali 
konferencyjno-bankietowej organizowane są przez Gminne 
Centrum Kultury oraz Bibliotekę wydarzenia kulturalne, takie 
jak koncerty i spektakle. 

Wiosną 2024 roku zakończona została termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej w Spiczynie. Dzięki tej inwestycji budynek 
stał się bardziej energooszczędny. Cieplejsze wnętrze oraz 
odnowiona elewacja cieszy uczniów oraz pracowników szkoły. 

Cieszymy się z kilku odcinków dróg, które udało się 
przebudować. Nową nawierzchnię z podbudową zyskały 
drogi nr 105100L w Stoczku, 105121L w Charlężu, 105114L  
w Jawidzu oraz droga wewnętrzna na działce 605 w Spiczynie. 
To kolejny mały wielki krok do polepszenia stanu dróg na 
terenie naszej Gminy.

W 2024 roku udało się również wybudować ok. 260 m 
chodnika w miejscowości Januszówka na kluczowym odcinku 
od skrzyżowania z drogą powiatową do budynku szkoły, po 
którym poruszają się dzieci.

Nie zapominamy o obiektach zabytkowych, które 
stanowią perłę naszej gminy. W listopadzie podpisaliśmy 
umowę na „Przeprowadzenie prac restauratorskich oraz 
konserwatorskich Krzyża z kopcem w zespole pałacowo-
parkowym w Zawieprzycach”, które jest dofinansowane 
ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Inwestycje mijającego roku
Koszt całkowity inwestycji to 515  827,82 zł, w tym wartość 
dofinansowania 515  827,82 zł. Zakres robót obejmuje: 
wzmocnienie i stabilizację fundamentów, remont postumentu 
i trzonu kolumny murowanej z cegły pełnej, renowację 
tynku wapiennego, odtworzenie detalu architektonicznego, 
wykonanie pokrycia z dachówki, wykonanie nowej elewacji, 
wykonanie schodów terenowych oraz odwodnienia. Obelisk 
będzie stanowił piękną wizytówkę zespołu pałacowo – 
parkowego w Zawieprzycach. 

Z końcem listopada odebrany został odcinek sieci 
wodociągowej w miejscowości Jawidz. Budowa odcinka sieci  
o długości około 1 500 metrów jest częścią projektu 
„Zwiększenie dostępności do terenów popegeerowskich 
poprzez zapewnienie odpowiedniej infrastruktury drogowej 
oraz wodociągowej”, które jest dofinansowane ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Drugą częścią projektu jest Przebudowa drogi 
gminnej nr 105117L i 105119L w Jawidzu w trybie zaprojektuj 
i wybuduj, której zakończenie zaplanowane jest na jesień 
2025 roku. Wartość całego projektu to 2 846 764,89 zł, z czego 
1 960 000,00 zł stanowi kwotę dofinansowania.

Z URZĘDU
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Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gmin. 

Co roku Gmina Spiczyn opracowuje program, który 
obejmuje: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolnożyjącymi 
kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych 
zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 
w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, wskazanie 
gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich, zapewnienie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt.

Fakultatywnie gmina może także realizować sterylizację 
lub kastrację zwierząt oraz ich znakowanie. 

Środki finansowe przeznaczone na ten cel są co roku 
wyższe: w 2022 roku było to 45 000 zł, w 2023 roku –  
55 000 zł, w 2024 roku – 70 000 zł. W 2024 roku, aż 63% tej 
kwoty, czyli 44 000 zł, zostało przeznaczone na schronisko. 
Gmina zobowiązana była do opłaty ryczałtowej w wysokości 
3690 zł za miesiąc, w zamian za to schronisko odławia 1 psa 
w miesiącu, łącznie 12 psów rocznie. Za każdego następnego 
psa uiszczamy dodatkową opłatę w wysokości 3075 zł. Psy są 
poddawane zabiegowi sterylizacji, znakowane, a pracownicy 
schroniska poszukują dla nich domu. Pobliskie schroniska 
przyjmują jednak jedynie psy, zaś zjawisko bezpańskich kotów 
w naszej gminie wciąż stanowi niemały kłopot. Już wiemy,  
że koszt realizacji programu opieki nad zwierzętami w 2025 
roku wzrośnie do około 90 000 zł.

Z uwagi na brak możliwości przekazania kotów do 
schroniska, gminy są zmuszone samodzielnie podejmować 
działania w zakresie opieki nad kotami.

Przede wszystkim należy rozróżnić koty, które posiadają 
właściciela, jednakże nie bytują w warunkach domowych, żyją 
swobodnie np. na podwórku i mają możliwość przemieszczania 
się oraz koty wolnożyjące.

 Koty wolnożyjące to koty, które żyją w środowisku 
naturalnym, z dala od człowieka i nie są zależne od niego  
w zakresie żywienia czy schronienia. Często są potomkami 
zwierząt porzuconych, które z czasem przystosowały się do 
życia w taki sposób. W przeciwieństwie do kotów domowych, 
nie mają one stałego opiekuna, ale mogą być dokarmiane przez 
osoby dobrej woli. 

Co gmina oraz mieszkańcy mogą zrobić? Pomoc kotom 
wolnożyjącym nie polega na ich bezmyślnym karmieniu, 
zapewnieniu tymczasowego domu, ale na zastosowaniu 
działań, które poprawią ich warunki życia i zmniejszą ich 
liczbę. Oto kilka sposobów, jak odpowiedzialnie postępować  
z kotami wolnożyjącymi:
1. Wdrażanie programów TNR (Trap-Neuter-Return): 

To najskuteczniejsza metoda ograniczania liczby kotów 
wolnożyjących. Program polega na odławianiu kotów, ich 
kastracji lub sterylizacji, a następnie wypuszczeniu ich 
z powrotem na miejsce, z którego zostały zabrane. TNR 
zapobiega rozmnażaniu się kotów, a po kastracji ich liczba 
stopniowo się zmniejsza.

2. Karmienie z umiarem: Jeśli zdecydujemy się na 
karmienie kotów wolnożyjących, powinniśmy robić to 
w sposób odpowiedzialny i systematyczny. Karmienie  
w jednym miejscu, w określonych godzinach, pozwala  
na monitorowanie liczby kotów i kontrolowanie sytuacji.

3. Organizowanie adopcji: Wspieranie działań organizacji, 
które prowadzą programy adopcyjne, może pomóc 
w znalezieniu domów dla kotów, które mogą być 
socjalizowane. Warto także wspierać fundacje, które 
zajmują się pomocą dla kotów wolnożyjących, zapewniając 
im pomoc weterynaryjną i jedzenie.

4. Edukacja i świadomość: Kluczowe jest zwiększanie 
świadomości na temat problemu kotów wolnożyjących 
wśród mieszkańców. Ludzie powinni być świadomi 
konsekwencji niekontrolowanego karmienia i porzucania 
zwierząt. Warto promować odpowiedzialne posiadanie 
kotów i unikać porzucania zwierząt, które mogą trafić  
na ulicę.

5. Usypianie ślepych miotów: Układ nerwowy małych kociąt 
tuż po urodzeniu nie jest w pełni rozwinięty a ich próg 
bólu jest obniżony. Polskie prawo zaleca usypianie ślepych 
miotów jako metodę zapobiegającą zwiększeniu populacji 
kotów. Rekomenduje się usypianie miotu tuż po porodzie, 
maksymalnie do 10 dni. Ślepy miot bezpańskiej kotki 
należy niezwłocznie zgłosić do Urzędu Gminy Spiczyn, zaś 
ślepy miot kotki posiadającej właściciela – do wybranego 
weterynarza.
Zachęcamy także do sterylizacji/kastracji zwierząt 

posiadających właściciela. Zapraszamy do wzięcia udziału  
w corocznym projekcie dofinansowania sterylizacji/kastracji 
zwierząt, który ruszy ponownie w I kwartale 2025 roku!
Dlaczego warto działać?

Podjęcie odpowiednich działań w sprawie kotów 
wolnożyjących to krok w stronę bardziej zrównoważonego 
i humanitarnego podejścia do tematu ochrony zwierząt. 
Odpowiedzialne postępowanie zapewnia lepsze warunki 
życia dla kotów, zmniejsza ich liczbę w przestrzeni publicznej 
i minimalizuje ryzyko związane z chorobami. Działania te 
przynoszą korzyści zarówno zwierzętom, jak i społeczności – 
mniej kotów wolnożyjących to mniej problemów zdrowotnych 
i większe bezpieczeństwo dla wszystkich mieszkańców.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy nie pozostają 
obojętni na los zwierząt za otwarte i dobre serca, zaangażowanie 
w działania na rzecz bezpańskich zwierząt – zgłaszanie ich do 
Urzędu Gminy, zapewnienie tymczasowego domu, opiekę  
i dokarmienie. 

Z ludzką twarzą o zwierzętach
Z ŻYCIA GMINY

UWAGA !!!! 
Przypominamy o zmienionych godzinach  

pracy Urzędu Gminy Spiczyn.
W poniedziałek pracujemy od 9.00 do 17.00

W pozostałych dniach od 7.00 do 15.00.
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Z prowadzonych ewidencji wynika, że na koniec listopada 
2024 roku zaległości mieszkańców gminy Spiczyn w 

opłacie za gospodarowanie odpadami stanowiły niebagatelną 
kwotę - 175.781,13 zł. Największe zaległości odnotowano w 
miejscowościach Charlęż i Charlęż-Kolonia (53.045,69 zł), 
Jawidz (24.968,95 zł), Nowa Wólka (18.576,46 zł), Spiczyn 
(17.669,81 zł) oraz Ziółków (17.216,80 zł). Przypominamy, 
że opłatę za odpady mieszkańcy zobowiązani są uiszczać 
miesięcznie z dołu, do ostatniego dnia każdego miesiąca, 
którego dotyczy obowiązek jej ponoszenia. Niestety, mimo 
regularnych przypomnień Urzędu, wiele osób nie opłaca 
należności na czas, co powoduje trudności w dalszej realizacji 
tego zadania. Przypominamy, że Gmina jest zobowiązana 
do terminowego opłacania co miesiąc faktur za wykonaną 

Pieniądz w śmieciach
usługę odbioru i zagospodarowania odpadów, co staje się 
problematyczne w obliczu tak wysokich zaległości. Śmieci 
odbierane są od wszystkich zgłoszonym lokalizacji, co oznacza 
że inni płaca z tych którzy nie wywiązują się ze swojego 
obowiązku w tym zakresie. 

Władze gminy apelują do mieszkańców o terminowe 
regulowanie opłaty, przypominając, że niedotrzymanie terminu 
wiąże się z koniecznością podjęcia czynności egzekucyjnych 
przez wierzyciela. Liczymy na to, że koniec roku skłoni 
zalegających do uregulowania należności.

Regularne uiszczanie opłat jest zatem niezbędne do 
utrzymania czystości i porządku w gminie, bezpieczeństwa 
sanitarnego a także zapewnienia stabilności finansowej systemu 
gospodarowania odpadami.

Z ŻYCIA GMINY

Wścieklizna to niezwykle groźna choroba wirusowa, 
która może dotknąć zarówno zwierzęta, jak i ludzi. 

Choć w większości krajów jej występowanie zostało znacznie 
ograniczone dzięki programom szczepień, to wciąż stanowi 
poważne zagrożenie zdrowia publicznego. Szczepienie 
zwierząt domowych, takich jak psy i koty, jest jednym  
z najskuteczniejszych sposobów zapobiegania tej chorobie. 
W związku z alarmującą sytuacją w powiecie łęczyńskim 
przybliżymy Państwu to zagadnienie. 
Co to jest wścieklizna?

Wścieklizna jest chorobą wirusową, która atakuje centralny 
układ nerwowy zwierząt i ludzi. Wirus wścieklizny jest 
przenoszony głównie przez ślinę zakażonych zwierząt, a jego 
głównym źródłem zakażenia są dzikie zwierzęta, takie jak lisy, 
jenoty, nietoperze czy dzikie psy. W naszym regionie najczęściej 
to lisy są nosicielami choroby. Jednak w miastach i wsiach, to 
właśnie zwierzęta domowe, w tym psy, koty i inne zwierzęta 
gospodarskie, są głównymi wektorami wścieklizny. Zakażenie 
następuje najczęściej poprzez ugryzienie lub zadrapanie przez 
zakażone zwierzę.
Objawy wścieklizny u zwierząt

Objawy wścieklizny u zwierząt mogą różnić się w zależności 
od fazy choroby, ale najczęściej obejmują:

 Y niepokój, zmiany w zachowaniu, agresywność lub apatię,
 Y problemy z poruszaniem się, paraliż,
 Y zwiększoną produkcję śliny i trudności w połykaniu,
 Y śmierć, jeśli choroba nie zostanie w porę zdiagnozowana  

i leczona.
Szczepienia - kluczowy element w walce z wścieklizną

Szczepienie zwierząt domowych to najskuteczniejszy 
sposób zapobiegania wściekliźnie. Psy i koty powinny być 
regularnie szczepione przeciwko tej chorobie, zwłaszcza że 
wścieklizna jest chorobą nieuleczalną, a jej skutki są tragiczne.

W Polsce szczepienie psów przeciwko wściekliźnie 
jest obowiązkowe, a brak aktualnego szczepienia 
zwierząt domowych może skutkować nałożeniem kar 
administracyjnych. Szczepienie kotów przeciwko tej chorobie 
aktualnie jest fakultatywne, jednakże służby weterynaryjne 
zalecają jego wykonanie. Dodatkowo, w przypadku kontaktu  

Wścieklizna: Dlaczego szczepienie zwierząt domowych jest niezbędne
z dzikimi zwierzętami lub wypadków, w których zwierzęta 
mogą zostać zakażone, szczepienie jest niezbędne, by zapewnić 
bezpieczeństwo zarówno zwierzętom, jak i ludziom.
Dlaczego szczepienie jest ważne?
1. Zabezpieczenie zdrowia zwierząt – szczepienie chroni 

zwierzęta domowe przed zakażeniem wścieklizną, co 
zapewnia im długie i zdrowe życie.

2. Ochrona ludzi – wścieklizna jest niebezpieczna dla ludzi, 
a kontakt z zakażonym zwierzęciem może prowadzić do 
poważnych, a nawet śmiertelnych konsekwencji. Szczepienie 
zwierząt to forma ochrony przed tym zagrożeniem.

3. Zwalczanie choroby na poziomie populacyjnym – 
powszechne szczepienia zwierząt zmniejszają ryzyko 
rozprzestrzeniania się wścieklizny wśród dzikich zwierząt 
oraz eliminują potencjalne źródła zakażeń dla ludzi.

Częstotliwość szczepień
Szczepienie psów i kotów przeciwko wściekliźnie powinno 

odbywać się raz na 12 miesięcy. Pierwsze szczepienie zwykle 
podaje się szczeniętom w wieku 12-16 tygodni, a następnie 
dawki przypominające w regularnych odstępach czasowych. 
Warto pamiętać, że każdy właściciel zwierzęcia ma obowiązek 
regularnego sprawdzania ważności szczepienia i jego 
odnowienia.
Podsumowanie

Szczepienie zwierząt domowych przeciwko wściekliźnie 
to jeden z najważniejszych kroków, jakie możemy podjąć  
w celu ochrony zdrowia naszych pupili i ludzi. Wścieklizna 
to nieuleczalna i groźna choroba, której łatwiej zapobiegać, 
niż leczyć. Regularne szczepienia są kluczowe nie tylko dla 
zwierząt, ale także dla bezpieczeństwa publicznego. Dlatego 
warto pamiętać, aby nie zwlekać z wizytą u weterynarza i zadbać 
o to, by nasze zwierzęta były odpowiednio zabezpieczone przed 
tą niebezpieczną chorobą.
Z ostatniej chwili.

W związku ze wzrostem liczby ognisk wścieklizny  
w województwie lubelskim, jest ich prawie 30! Wojewoda 
Lubelski wprowadził obowiązek szczepienia kotów przeciwko 
wściekliźnie w pięciu powiatach Lubelszczyzny: biłgorajskim, 
hrubieszowskim, krasnostawskim, tomaszowskim i zamojskim. 
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW GMINA SPICZYN - 2024/2025R.

Z ŻYCIA GMINY

Prosimy o wystawienie pojemników i odpadów zbieranych w sposób selektywny do godz. 7:00.
Firma odbietająca odpady: P.H.U. EKO-TRANS, Wielkie 90, 21-143 Abramów, telefon 666 392 989, 81 852 90 35, e-mail: phu.ekotrans@wp.pl

Gmina Spiczyn stawia na segregację i recykling odpadów

W przypadku złej segregacji zareagujemy i upomnimy naklejką ostrzegawczą
Ponowne uchybienie skutkować będzie naliczeniem opłaty podwyzszonej za odpady

W trosce o poprawę jakości powietrza, zdrowie 
mieszkańców oraz ochronę środowiska, Gmina Spiczyn 

aktywnie realizuje program „Czyste Powietrze”. Inicjatywa 
ta, będąca częścią ogólnopolskiego projektu, ma na celu 
ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza pochodzących 
ze źródeł indywidualnych, takich jak domowe kotły grzewcze, 
piecyki węglowe czy nieefektywne systemy ogrzewania.

Gmina Spiczyn, jako jeden z aktywnych uczestników 
programu, od kilku lat intensywnie wspiera swoich 
mieszkańców w ramach „Czystego Powietrza”. Z roku na 
rok rośnie liczba osób, które decydują się na wymianę 
przestarzałych pieców, a także na ocieplenie budynków, 
dzięki czemu poprawia się jakość powietrza w regionie,  

Program „Czyste Powietrze” w Gminie Spiczyn:  
Krok ku lepszej przyszłości

a mieszkańcy korzystają z nowoczesnych, bardziej efektywnych 
i ekologicznych źródeł ciepła.

Do tej pory w Gminie Spiczyn zostało złożonych 227 
wniosków a zrealizowano 127, zawarto już ponad 169 umów  
w ramach programu „Czyste Powietrze”. Mieszkańcy 
skorzystali z łącznej kwoty dofinansowania wynoszącej około 
3,2 miliona złotych. Program objął szeroki zakres działań, od 
wymiany pieców węglowych, przez modernizację systemów 
grzewczych, aż po termomodernizację budynków. Łącznie 
przyznano około 120 dotacji, które umożliwiły mieszkańcom 
przeprowadzenie niezbędnych inwestycji w zakresie poprawy 
efektywności energetycznej ich domów.




